МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

От Р / О  °{ftp 2011 года

Об утверждении ведомственного
перечня государственных услуг (работ)

В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от
21.03.2011 № 142 «Об утверждении Положения о порядке формирования
государственного задания в отношении государственных учреждений Калужской
области и финансового обеспечения выполнения государственного задания»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить ведомственный Перечень государственных услуг (работ),
оказываемых (выполняемых) государственными учреждениями,
подведомственными министерству здравоохранения Калужской области согласно
приложению к настоящему приказу (далее -  Перечень).

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра -  начальника управления экономики, проектов развития и ревизионной
деятельности Е.А. Шестернину.

Министр Ю.А. Кондратьев

ВЕДОМСТВЕННЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
государственных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении органов исполнительной власти Калужской области

государственными учреждениями в качестве основных видов деятельности.
№
п/п

Наименование государственной услуги (работы) Категории
потребителей

государственной
услуги(работы)

Единицы измерения
показателя объема

(содержания)
государственной услуги

(работы)

Показатели,
характеризующие

качество
государственной услуги

(работы)

Наименования государственных учреждений (групп учреждений), оказывающих
государственную услугу (выполняющих работу)

Предоставление высокотехнологичной медицинской помощи,
оказываемой в медицинских учреждениях Калужской области

Физические лица Количество пациентов

Оказание специализированной медицинской помощи в кожно­
венерологическом диспансере

Физические лица Пролеченный больной

Оказание специализированной медицинской помощи в
противотуберкулезных диспансерах и иных специализированных
медицинских учреждениях

Физические лица Пролеченный больной

Оказание специализированной медицинской помощи в
наркологическом диспансере

Физические лица Пролеченный больной

Оказание специализированной медицинской помощи в
онкологическом диспансере

Физические лица Пролеченный больной

Оказание специализированной медицинскаой помощи в
специализированных медицинских учреждениях

Физические лица Пролеченный больной

Оказание специализированной (санитарно-авиационной) скорой
медицинской помощи

Физические лица Количество обслуженных
вызовов

Обеспечение донорской кровью и ее компонентами организаций
здравоохранен ия

Юридические
лица

Объем заготовленной
крови, ее компонентов

Предупреждение чрезвычайных ситуаций межмуниципального и
регионального характера, стихийных бедствий, эпидемий и
ликвидации их последствий

Физические лица и
юридические лица

Количество мероприятий

10 Осуществление профилактических, санитарно-гигиенических,
противоэпидемических мер на территории области, осуществление мер
по гигиеническому воспитанию и обучению населения, пропаганде
здорового образа жизни

Физические лица Количество мероприятий

Удовлетворенность
населения Калужской
области медицинской

помощью,
отсутствие

обоснованных жалоб

ГУЗ "Калужская областная больница",
ГУЗ "Калужская областная детская больница",
ГУЗ "Калужский областной онкологический диспансер"

ГУЗ "Калужский областной кожно-венерологический диспонсер"

C:\Users\novikovatn\Documents\I - здрав\ГОСУСЛУ1'И и программы\11еречень госуслуг',ВЕДиМСТ.ПЕРЕЧЕНЬ2010

ГУЗ "Областная туберкулезная больница Калужской области",
ГУЗ "Детский санаторий для больных туберкулезом Калужской области
им.Павлика Морозова"

ГУЗ "Наркологический диспансер Калужской области"

ГУЗ "Калужский областной онкологический диспансер"

ГУЗ "Калужский областной Центр по профилактике и борьбе со СПИД и
инфекционными заболеваниями",
ГУЗ "Калужский областной санаторий для детей с родителями "Лесная сказка"
ГУЗ "Калужский областной врачебно-физкультурный диспансер",
ГУЗ "Калужская областная стоматологическая поликлиника",
ГУЗ "Калужская областная детская стоматологическая поликлиника",
ГУЗ "Калужская областная детская больница",
ГУЗ "Калужская областная психиатрическая больница",
ГУЗ "Калужский санаторий "Звездный",
ГУЗ санаторий "Спутник"

ГУЗ "Калужская областная больница"

ГУЗ "Калужская областная станция переливания крови”

ГУЗ "Территориальный центр медицины катастроф Калужской области",
ГУЗ "Калужский областной медицинский центр мобилизационных резервов
"Резерв"

ГУЗ "Калужский областной центр медицинской профилактики"